Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2017/2020

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 022/2017

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR 02 PONTOS DE ÔNIBUS NA COMUNIDADE BARRA GRANDE

Justificativa.

A comunidade acima mencionada cobra a muito tempo a construção dos referidos pontos de

ônibus, sendo um próximo ao Lar dos Velhinhos e outro na entrada para o córrego das

Perobas que servirá de abrigo para os que necessitam aguardar os coletivos que por ali passam

várias vezes no dia, sejam para Iúna/Irupi, ou para Ibatiba, deste modo será de grande

importância a realização das citadas obras para a comunidade local.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 16 de janeiro de 2017.

Vereador:

Romildo Oliveira da Silva